
01 CAPRESE
mit Mozzarella, Tomatenscheiben, Basilikum und Olivenöl

6,00 €

09 GAMBERETTI
mit Tomaten, Käse, Krabben und Knoblauch 

7,50 €

11 PIZZA ENZA
mit Tomaten, Käse und Meeresfrüchten

10,50 €

16 SPEZIALE
mit Salami, Schinken, Thunfisch, Champignons, Paprika, Tomaten und Käse

7,50 €

18 DIAVOLO
mit Tomaten, Käse, Salami, Schinken, Champignons, Paprika und Peperoni

7,50 €

22 SPINACI E SALMONE
mit frischem Lachsfilet, Spinat, Knoblauch, Tomaten und Käse

9,00 €

23 SPINACI E GORGONZOLA
mit Tomaten, Käse, Spinat und Gorgonzola

8,50 €

27 SPINACI E GAMBERETTI
mit Tomaten, Käse, Spinat und Krabben

8,00 €

31 SPINACI
mit Tomaten, Käse, Spinat und Knoblauch

6,00 €

102 PIZZA 4 FORMAGGI
mit 4 verschiedenen Sorten Käse

8,00 €

108 PIZZA CON PANCETTA
mit Tomaten, Mozzarella, Grana-Käse, Pancetta und Olivenöl

8,00 €

105 ESTATE
mit frischenTomaten, Mozzarella, Parma-Schinken, Rucola, Grana-Käse und Olivenöl

8,50 €

106 CONTADINO
mit Auberginen, Mozzarella, Putenfleisch, Olivenöl, Rosmarin und Grana-Käse

9,50 €

107 MEDITERRANEA
mit Tomatenscheiben, Zucchini, Mozzarella, Rucola, Olivenöl und Grana-Käse

8,50 €

109 PIZZA  SALSICCIA SICILIANA
mit Tomaten, Mozzarella, sizilianische Wurst, Cherrytomaten, Zwiebeln, Olivenöl 
und Grana-Käse

8,50 €

110 PIZZA PARMIGIANA
mit Auberginen, Tomaten, Schinken, Mozzarella, Grana-Käse und Olivenöl 

8,50 €

111 PIZZA TIROLESE
mit Speck, Pfifferlingen, Cherrytomaten, Grana-Käse und Olivenöl

8,50 €

112 PIZZA BUON GUSTO
mit Brisaura vom Rind, Cherrytomaten, Balsamico Crema, Tomate, Mozzarella 
und Grana-Käse

8,50 €

114 PIZZA  PICCANTE
mit Salami Calabrese (scharf), Mozzarella und Tomaten

7,00 €

115 PIZZA CALABRESE
mit Calabrese (scharfe Salami ), Mozzarella, Rucola, Cherrytomaten,Grana-Käse, 
Pfifferlingen und Olivenöl

9,50 €

116 PIZZA ALLE VERDURE FRESCHE
mit gegrillter Zucchini, Auberginen, Champignons, Cherrytomaten, Paprika, 
Grana-Käse und Olivenöl

8,50 €

117 PIZZA CON MANZO
mit Rumpsteak, Rucola, Cherrytomaten, Grana-Käse, Rosmarin, Tomaten, 
Mozzarella und Olivenöl

9,50 €

118 PIZZA SAPORI DI MARE
mit Tomaten, Mozzarella, Scampi, Lachs, Muscheln, Knoblauch, Olivenöl, Petersilie 
und frischem Thymian

10,50 €

119 PIZZA CON PAPRICA GRIGLIATA
mit Tomaten, Mozzarella, gegrillte Paprika, Rosmarin und Grana Käse

7,50 €

120 PIZZA CON MOZARELLA DI BUFALA
mit Tomatensosse, Büffel-Mozzarella, Basilikum und Olivenöl

8,50 €

121 PIZZA DEL CASALE
mit getrockneten Tomaten, eingelegten Artischocken, Zwiebeln, Basilikum, 
Rosmarin, Grana-Käse, Tomatensosse und Mozzarella

8,00 €

122 PIZZA AL VITELLO TONNATO
mit Mozzarella, dünn geschnittenem Rumsteak, Thunfischsosse, Karpern und Petersilie

10,50 €

123 PIZZA AL CARPACCIO DI MANZO
mit Mozzarella, Rinder-Carpaccio, Rucola, Grana-Käse, Balsamico Crema und 
Olivenöl

9,50 €

124 PIZZA CARPACCIO DI SALMONE
mit Lachs-Carpaccio, Rucola, Tomate, Petersilie, Olivenöl, Mozzarella und 
Zitrone

10,50 €

125 PIZZA NAPOLETANA
mit Tomatensosse, Sardellen, Oliven, Oregano, Basilikum und Olivenöl

6,50 €

82 LUMACHE ALLA PANNA
Schnecken mit Sahnesauce

8,00 €

83 LUMACHE AL BURRO
Schnecken mit Kräuterbutter

8,00 €

84 LUMACHE AL POMODORO
Schnecken mit Tomatensosse, Knoblauch, Weißwein, Petersilie und Grana-Käse

8,00 €

258 FOCACCIA
Flachbrot mit Olivenöl und Rosmarin Granakäse Oregano Knoblauch

5,00 €

86 BRUSCHETTA
Fladenbrot mit frischen Tomaten, Mozzarella, Basilikum und Knoblauch

8,00 €

252 CARPACCIO DI VITELLO
Rinderfilet hauchdünn geschnitten mit Olivenöl,Pfeffer, Petersilie, 
Balsamicoessig und Grana-Käse

10,50 €

253 CARPACCIO DI SALMONE        
Lach hauchdünn geschnitten mit Olivenöl, Pfeffer, Petersilie und Balsamicoessig

10,50 €

254 ANTIPASTO ALL´ ITALIANA
Parmaschinken, Salami Calabrese, Tomaten, Mozzarella, gegrillte Zucchini, 
gegrillte Auberginen und getrocknete Tomaten

9,50 €

255 ANTIPASTO DI VERDURE
gegrillte Zucchini, gegrillte Auberginen, Champignons, getrocknete Tomaten 
und Paprika

7,50 €

257 VITELLO TONNATO 10,00 €

66 INSALATA CAPRICCIOSA
gemischter Salat mit Thunfisch, Paprika, Käse-Schinkenrollen, Zwiebeln und Ei

7,50 €

250 INSALATA CON TACCHINO
Rucola, Tomaten, Gurken, Mais, Bohnen, Zwiebeln, Grana-Käse und Putenbruststreifen

8,50 €

61 INSALATA CAPRESE
Tomatenscheiben, Mozzarella, Olivenöl und frischem Basilikum

6,50 €

62 INSALATA POMODORI
Tomatensalat mit Zwiebeln 

6,50 €

64 INSALATA AL TONNO
Thunfisch mit Bohnen und Zwiebeln

5,50 €

65 INSALATA MISTA
gemischter Salat mit Tomaten, Gurken, Mais, Artischocken, Oliven, Paprika und Zwiebeln

6,50 €

251 INSALATA CON SALMONE
Lachs, Rucola, Tomaten, Gurken, Schafskäse, Zwiebeln, Paprika, Oliven, 
Krabben und Basilikum

10,00 €

68 INSALATA BELLA NAPOLI
Tomaten, Mozzarella, Ei, Zwiebeln und Basilikum

6,50 €

69 INSALATA CONTADINA
Kopfsalat, Tomaten, Gurken, Ei, Bohnen, Zwiebeln, Schafskäse, Käse-Schinkenrollen

8,50 €

70 KRABBEN COCKTAIL
Kopfsalat, Gurken, Krabben,Cocktailsauce, Cognac

8,00 €

74 INSALATA ITALIA
Grünem Salat, Tomaten, Krabben, Mozzarella, gerolltem Schinken, Ei 
und Cocktailsauce

8,00 €

77 INSALATA FRUTTI DI MARE
Meeresfrüchtesalat, frisch zubereitet

12,00 €

Pizza in Groß   2,00 €    mehr

Deine Pizza
erstelle Deine eigene Pizza

PIZZA MAGARITA

Salami, Schinken, Champions, Paprika, 
Zwiebeln, Kapern, Spagel, Ananas, Spinat, 
Brokkoli, Rucola

Krabben, Sardellen, Thunfisch, Schafskäse, 
Mozzarella, Salami, Meeresfrüchte

Frischer Lachs, Scampies, Pfifferlinge,
frisches Putenfilet, Salsiccia

Für weitere Zutaten sprechen Sie uns an!

5,00 €

+1,00 €

+2,00 €

+3,00 €

401 PIZZA MARGHARITA
mit Tomatensosse und Käse

3,50 €

402 PIZZA GNOMI
mit einem Belag nach Wahl

4,30 €

403 PENNE
Nudeln mit Bolognesesosse

4,30 €

405 PENNE
Nudeln in Olivenöl

3,80 €

406 INSALATA BAMBINI
gemischter Salat

3,50 €

PizzaAntipasti

Salat

Für Kinder

95 SCALOPPINE AL VINO BIANCO
Kalbsmedaillons in Weißweinsosse
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine

12,50 €

96 SCALOPPINE AI FUNGHI
Kalbsmedalions mit Champignonsosse
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine

14,00 €

97 SCALOPPINA ALLA MILANESE
paniertes Kalbsschnitzel 
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine

12,00 €

257 BISTECCA
Gegrilltes Rumpsteak ca. 300  Gramm
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine

18,00 €

Fleisch

87 SCAMPI ALLA GRIGLIA
gegrillte Scampi mit Knoblauchsosse
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine

16,50 €

251 SCAMPI CON RUCOLA
gegrillte Scampi auf Rucola, mit Granakäse, frischer Zitrone und Olivenöl

10,50 €

89 CALAMARI FRITTI
Frisch panierter und frittierter Tintenfisch

14,50 €

256 SALMONE ALLA GRIGLIA
Gegrillter Lachs
Beilage: gemischter Salat oder Vorspeise von der Vitrine 

14,00 €

91 COZZE ALLA PANNA
Muscheln in Kräutersahnesosse und Käse überbacken

9,00 €

92 COZZE AL POMODORO
Muscheln in Tomatenknoblauchsosse, Petersilie und Käse überbacken

9,00 €

93 COZZE AL VINO BIANCO
Muscheln in Weißweinsosse

9,00 €

94 COZZE AL BURRO
Muscheln in Kräuterbuttersosse und Grana-Käse

9,00 €

Fisch



la mia passione
 la traditione

Tradition 
Innovation

 

40 PENNE AL SALMONE
mit frischem Lachs, Tomaten, Knoblauch, Petersilie und Weißwein

9,50 €

41 PENNE CON SCAMPI
mit Scampi, frischen Tomaten, Zucchini, Rucola, Cognac

10,00 €

51 SPAGHETTI AGLIO OLIO PEPERONCINO
mit Olivenöl, Knoblauchsosse, Peperoni scharf und Grana Käse

6,00 €

52 SPAGHETTI BOLOGNESE
mit Tomaten-Hackfleisch-Sosse

6,00 €

59 LASAGNE
mit Hackfleisch und Käse Schinken überbacken

7,00 €

213 PAPPARDELLE VENEZIANA
Tomatenweißweinsosse, Lachs und Petersilie

9,50 €

214 PAPPARDELLE SATRANO
Tomatensahnesosse, Rinderfilet, Cognac, Knoblauch und Petersilie

10,00 €

215 CANNELLONI SPINACI
Nudelröllchen, gefüllt mit Spinat, Schinken, Mozzarella, Hackfleisch, 
Sahne und Käse überbacken

10,00 €

216 PAPPARDELLE QUATTRO FORMAGGI
Sahne, Gorgonzola, Mozzarella, Grana-Käse und Goudakäse überbacken

9,50 €

217 SPAGHETTI AL PESTO
Olivenöl, Pfeffer und Basilikumsauce

7,50 €

218 RAVIOLI ALLA SANDRA
Gefüllte Nudeln mit Spinat, Mozzarella, frischen Tomaten und Tomatensauce

9,50 €

219 RAVIOLI QUATTRO FORMAGGI
frische Ravioli mit Spinat gefüllt mit 4 Sorten Käse 

9,50 €

220 PAPPARDELLE ALLE VERDURE
selbstgemachte Nudeln mit gemischtem frischem Gemüse, Rucola und Grana-Käse

9,50 €

221 PAPPARDELLE AL TACCHINO
selbstgemachte Nudeln mit Putenfilet, Zucchini, Auberginen, frisch gehackten 
Tomaten, Rosmarin und Grana-Käse

10,50 €

204 SPAGHETTI ALLE COZZE
mit Muscheln, Tomaten-Weißwein-Sauce, Knoblauch und Petersilie

9,50 €

205 PENNE CON POLPA DI GRANCHIO
mit Krebsfleisch, Zucchini, Rosmarin, frische Tomatenstücke, Knoblauch, 
Weißwein, Petersilie

10,50 €

206 SPAGHETTI ORIGINALI ALLA CARBONARA
mit Speck, Olivenöl, Ei, Petersilie und Grana-Käse

8,50 €

207 LINGUINE AI PFIFFERLINGE
mit Pfifferlingen, Petersilie, Cherrytomaten, Rucola, Knoblauch, 
Grana-Käse und Olivenöl

8,50 €

208 LINGUINE ALLA PACHINESE
mit Cherrytomaten, Petersilie, Rucola, Krebsfleisch, Grana-Käse, Olivenöl, 
Weißwein und Pfifferlingen

10,50 €

209 LINGUINE  ALLE VERDURE
mit Zucchini, Auberginen, Champignons, Cherrytomaten, getrockneten 
Tomaten, gegrillte Paprika, Rucola, Grana-Käse und Olivenöl

9,00 €

210 PENNE CON SALSICCIA
mit sizilianischer Wurst, Paprika, Rucola, Petersilie, Knoblauch, Tomatensoße 
und Grana-Käse

9,50 €

211 PENNE ALLA TRINACHIA
mit Rindfleisch geschnetzelt, Zucchini, Cherrytomaten, Champignons,
Petersilie, Auberginen, Olivenöl, Weißwein, Rucola und Grana-Käse

9,50 €

212 LINGUINE ALLO SCOGLIO
mit Muscheln, Lachs, Scampi, Cherrytomaten, Olivenöl, Petersilie, Weißwein, 
Rucola, Knoblauch und Oliven

10,50 €

222 PENNE ALLA MATRICIANA
mit Speck, Zwiebeln, Tomaten, Olivenöl, Grana-Käse und Weißwein

9,00 €

223 PENNE ALLA NORMA
mit Augerginen, Zwiebeln, Cherrytomaten, Olivenöl, Rucola und Grana-Käse

8,50 €

224 LINGUINE AL CILIEGGINO
mit Cherrytomaten, Olivenöl, Knoblauch, Basilikum, Grana-Käse und Rucola

7,00 €

225 LINGUINE ALLE VONGOLE VERACI
mit frischen Venusmuscheln, Olivenöl, Knoblauch, Petersilie, Weißwein und Rucola

8,50 €

226 PENNE ALLA CARRETTIERA
mit Sardellen, Oliven, Cherrytomaten, Rucola und Grana-Käse

8,50 €

501 TIRAMISU
italienisches Dessert mit Mascarpone, Kaffee, Amaretto und Bisquit

4,50 €

502 TARTUFO NERO
italiensches Eis

4,00 €

504 SORBETTO AL LIMONE
Zitronensorbet

4,00 €

SOFTDRINKS
S.Pellegrino
S.Pellegrino
Coca Cola
Coca Cola Light
Coca Cola Zero
Fanta
Sprite
Mezzo Mix
Apfelschorle
Apfelsaft
Orangensaft
Bitter Lemon
Ginger Ale

2,00 €
4,50 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €

600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612

0,25l
0,75l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,25l
0,25l
0,30l
0,30l

BIER
Kronen Pils
Kronen Pils
Alster
Krefelder
Radler
Schöfferhofer Weizen
Schöfferhofer Weizen 
alkoholfrei
Clausthaler alkoholfrei

2,80 €
4,50 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
4,50 €
4,50 €

2,50 € 

613
644
614
615
616
617
618

619

0,30l
0,50l
0,30l
0,30l
0,30l
0,50l
0,50l

0,30l

APERITIF
Sekt Spumante
Sanbitter
Aperol Spritz

3,00 €
2,50 €
3,50 €

620
621
622

DIGESTIF
Fernet Branca
Averna
Ramazzotti
Sambuca
vecchia romagna
Grappa di prosecco

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €

623
624
625
626
627
628

HEIßGETRÄNKE
Espresso
Espresso Macchiato
Espresso coretto 
Opio Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Tee diverse Sorten

1,30 €
1,50 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €

629
630
631
632
633
634
635

OFFENE 
ROTWEINE
Nero d‘avola
Primitivo
Lambrusco

4,00 €
4,00 €
4,00 €

636
637
638

0,25l
0,25l
0,25l

OFFENE 
WEIßWEINE
Pinot Grigio
Frascati
Frizzantino
Chardonnay

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

639
640
641
642

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

OFFENE 
ROSEWEINE
Svalento 3,00 €643 0,25l

Luigi T.

Nudeln Nachtisch

Getränke

ist

Handgemachtes und frisches ist das 
Aushängeschild von unserem Restaurant!

Sie haben Allergien oder möchten Informationen zu unseren 
Produkten, sprechen Sie uns an und wir werden Ihre Fragen 
beantworten!

- italienisch geführter Betrieb       
- Pizza vom Steinofen
- Keine künstlichen Aromen           
- keine gentechnisch veränderten Produkte
- Teig aus eigener Produktion       
- frische Zubereitung der Gerichte bei Bestellung
- keine Käseersatzprodukte         
- der Betreiber ist italienischer Abstammung
- Kenntnisse der italienischen Kochkultur

505 PANNA COTTA 4,00 €


